INDICAÇÃO Nº 040/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de informatizar todos os Postos de Saúde do Município.

JUSTIFICATIVA

Os Postos de Saúde do nosso Município e a Secretaria Municipal de Saúde

necessitam de agilização nos seus trabalhos burocráticos para que possam trabalhar com melhor dinamismo e

otimização do tempo disponível do servidor.
Para tal, sugerimos a informatização dos trabalhos através de redes de

computadores em cada unidade, assim como mecanismo para que estas informações cheguem até a Secretaria

Municipal de Saúde em tempo suficiente para o bom andamento dos trabalhos.

Sala das sessões, 21 de Maio de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB         Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP